
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. VASARIO 10 D. 

SPRENDIMO NR. T-33 „DĖL ATSTOVŲ DELEGAVIMO Į ŠIAULIŲ MIESTO 

INTEGRUOTOS TERITORIJŲ VYSTYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

KOORDINAVIMO GRUPĘ“ PAKEITIMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-07 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Šiame tarybos sprendimo projekte keičiamas vienas atstovas, deleguojamas į  Šiaulių miesto 

integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę programai 

koordinuoti, veiksmams, susijusiems su programos įgyvendinimu, suderinti tarp ministerijų ir 

Savivaldybės programos pakeitimams suderinti. Pakeitimas siūlomas atsižvelgiant į tai, kad anksčiau 

deleguota Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus vyr. architektė Irina Vingrienė 

nebedirba Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje. Siūloma į darbo grupę deleguoti 

Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus vyr. architektę VilijąVaičekauskienę. 

Taip pat pasikeitus Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūrai koreguojamos 

deleguojamų asmenų pareigos. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiaulių miesto integruota teritorijų vystymo programa (toliau – Programa) yra parengta 

vadovaujantis Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairėmis (toliau – 

Gairės), kurios patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. liepos 11 d. 

įsakymu Nr. 1V-480 „Dėl integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių 

patvirtinimo“. 

Pagal Gairių 27 punktą, Programos įgyvendinimui koordinuoti, t. y. veiksmams, susijusiems su 

programos įgyvendinimu, suderinti tarp ministerijų ir savivaldybės (-ių), programos pakeitimams 

suderinti ir prireikus jiems, kurie pagal gairių 37 punktą nėra laikomi esminiais programos 

pakeitimais, inicijuoti, Vidaus reikalų ministerija sudaro programos įgyvendinimo koordinavimo 

darbo grupę iš Vidaus reikalų ministerijos atstovų (dviejų narių), kitų programą įgyvendinant 

dalyvaujančių ministerijų atstovų (po vieną narį), programą įgyvendinančių savivaldybių tarybų 

deleguotų atstovų (mažų ir vidutinių miestų programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupėse po 

vieną narį iš kiekvienos savivaldybės, o didžiųjų miestų programų įgyvendinimo darbo grupėse – trys 

nariai iš savivaldybės) ir atitinkamo regiono plėtros tarybos atstovo. 

Vadovaujantis Gairių nuostatomis, Programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupė turės 

vertinti kasmetines Programos įgyvendinimo ataskaitas, teikti pasiūlymus dėl programos tikslinimo, 

vertinti Programoje nustatytų veiksmų įgyvendinimo grafiką einamiesiems metams, derinti siūlomus 

programos pakeitimus. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Netaikoma. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 



2 

 

 

Priėmus sprendimą Šiaulių miesto savivaldybės administracija galės aktualizuoti deleguojamų 

asmenų sąrašą, o Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija galės atnaujinti koordinavimo darbo 

grupės sudėtį.  

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą bus tikslinamas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymas, 

kuriuo tvirtinama pilna darbo grupės sudėtis. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  
Nenumatoma. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Nenumatoma. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 
Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu.  

Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė Dainora Gilienė, tel. (8 41) 383 424.  

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 
Nenumatoma. 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                              Ieva Džiaugienė 

 

 


